Ítem, diu *ut supra* que·l dit Pere Centelles ha trancat lo dit guiatge et asegurement del senyor rey et és encórregut en les penes del dit guiatge, les quals de present acusa. Et requer que sien levades dels béns de aquell.

Ítem, diu *ut supra* que totes les dites coses són veres et de aquelles és comuna veu et fama en la dita ciutat *maxime inter [moros?]*.

Per què requer que per vós, honrat justícia, sia feyta diligent inquisició contra lo dit en Pere Centelles et, atrobada la veritat del feyt, aquell sentencialment condepnets en pena o penes en fur de València stablides. Et fur no bastant, a arbitre et conexença de vós, honrat justícia, et vostre savi consell, ||<sup>3r</sup> punín et [castigant a aquell en tal manera que a aquell sia càstich e als altres] exempli, condepnant [sentencialment a] aquell en les penes en lo dit guiatge et a que, sobre les dites *et infradicendis*, li façats compliment de dret e de justícia en la manera que mils se pertanga. Et açò demana ab les mesions del present feyt feytes *salvo iure addendi etc.*

Sobre la qual denunciació et capítols de aquella requer ésser respost, reebuda confessió del dit denunciat secretament et segons que's pertany.

Fon interrogat per sacrament lo proponent qui havia dictada la dita scriptura et dix que en Pere Cavaller, notari.

Et per virtut del dit sacrament fon interrogat si posava la dita denunciació per malícia alcuna, lo qual respós et dix que no, sinó per [en]seguir justícia.

Et resnomenys, lo dit denunciador promés e's obligà en poder del honrat justícia que, durant lo t[em]ps de la dita denunciació o inquisició de aquella tro a deffinitiva sentència inclusive, no exirà fora la terra et senyoria del senyor rey, la qual ha deçà mar, sens licència de la cort, sots pena de .CC. morabatins d'or de sos propis béns pagadós, la meytat als còffrens del senyor rey et l'altra meytat a la part altra per dan et interés de aquella. Et per les dites coses atendre et complir, et per la dita pena pagadora si comesa serà, obligà al dit justícia, axí com a jutge hordinari, et al notari de la sua cort axí com a pública persona stipulant et reebent en loch de tots aquells a qui's pertany o pertànyer pot et deu, ell et tots sos béns mobles et sehents, haüts et per haver on que sien.

*Post hec, die lune intitulata .III<sup>a</sup>. ianuarii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>. octavo,* denant lo dit honrat justícia, instant et requirent lo dit Alí Algibudí, moro, féu traure de la presó lo dit en Pere de Centelles et venir denant si, et féu reebre de aquell confessió secretament e apartada, segons és acostumat <sup>¶</sup><sup>3v</sup> [per lo dit justícia, et present l'onrat en Jacme de [...],<sup>9</sup> assessor seu.